YSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS AURIVERDE

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobilidrios

SICOOB CREDIAL SC/RS
CNPJ: 78.858.107/0001-62
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagbes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira

Operagoes de Crédito

Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operagdes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depositos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissao de Titulos
RelagOes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
ObrigacGes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Lisandro Einloft Bagatini
Diretor Operacional

dezembro/2024
2.300.096.769

9.218.857

2.306.034.736

137.049.565
87.268.998
(728.527)
1.135.545.978
1.135.545.978
931.131.995
15.766.727
(41.547.539)
(40.462.646)
(1.084.893)
3.786.834
3.948.612
31.310.919
493.387
(13.149.037)
2.300.096.769

2.300.096.769
1.453.943.500
239.219.677
3.586.729
1.211.137.094
424.389.744
168.488.018
248.518.377
248.518.347
30
7.208.065
175.284
9.427.705
1.795.822
27.247.281
362.383.241
217.382.743
122.621.954
22.378.543
20.909.475
167.756.621
(146.847.146)
2.300.096.769

Elaine Cristina Neto

Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvidoria SICOOB
Reclamacgdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagao - CSC Processos Empresariais

novembro/2024
2.281.549.375
9.707.440
2.280.183.963
138.232.171
86.830.633
(696.512)
1.113.231.529
1.113.231.529
928.395.307
14.190.835
(36.090.736)
(35.046.913)
(1.043.823)
3.574.805
5.377.013
31.418.893
493.387
(13.115.390)
2.281.549.375

2.281.549.375
1.445.160.485
218.655.015
3.554.241
1.222.951.230
414.857.841
163.456.093
243.923.356
243.923.345
11
7.194.574
283.819
9.345.280
3.572.566
47.868.263
341.890.432
196.889.935
122.621.954
22.378.543
18.854.507
139.777.625
(120.923.117)
2.281.549.375



“sI1CcO0B

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS AURIVERDE
SICOOB CREDIAL SC/RS
CNPJ: 78.858.107/0001-62
BALANCETE PATRIMONIAL



