



COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS AURIVERDE  
SICOOB CREDIAL SC/RS  
CNPJ: 78.858.107/0001-62  
BALANÇE PATRIMONIAL  
(Em Reais)

	dezembro/2024	novembro/2024
<b>ATIVO</b>	<b>2.300.096.769</b>	<b>2.281.549.375</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>9.218.857</b>	<b>9.707.440</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>2.306.034.736</b>	<b>2.280.183.963</b>
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	137.049.565	138.232.171
Títulos e Valores Mobiliários	87.268.998	86.830.633
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(728.527)	(696.512)
Relações Interfinanceiras	<b>1.135.545.978</b>	<b>1.113.231.529</b>
Centralização Financeira	1.135.545.978	1.113.231.529
Operações de Crédito	931.131.995	928.395.307
Outros Ativos Financeiros	15.766.727	14.190.835
<b>(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO</b>	<b>(41.547.539)</b>	<b>(36.090.736)</b>
(-) Operações de Crédito	(40.462.646)	(35.046.913)
(-) Outras	(1.084.893)	(1.043.823)
<b>ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS</b>	<b>3.786.834</b>	<b>3.574.805</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>3.948.612</b>	<b>5.377.013</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>31.310.919</b>	<b>31.418.893</b>
<b>INTANGÍVEL</b>	<b>493.387</b>	<b>493.387</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>(13.149.037)</b>	<b>(13.115.390)</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>2.300.096.769</b>	<b>2.281.549.375</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>2.300.096.769</b>	<b>2.281.549.375</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>1.453.943.500</b>	<b>1.445.160.485</b>
Depósitos à Vista	239.219.677	218.655.015
Depósitos Sob Aviso	3.586.729	3.554.241
Depósitos à Prazo	1.211.137.094	1.222.951.230
<b>DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>424.389.744</b>	<b>414.857.841</b>
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	168.488.018	163.456.093
Relações Interfinanceiras	<b>248.518.377</b>	<b>243.923.356</b>
Resspasses Interfinanceiros	248.518.347	243.923.345
Outras Relações Interfinanceiras	30	11
Obrigações por Empréstimos e Resspasses	7.208.065	7.194.574
Outros Passivos Financeiros	175.284	283.819
<b>PROVISÕES</b>	<b>9.427.705</b>	<b>9.345.280</b>
<b>OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS</b>	<b>1.795.822</b>	<b>3.572.566</b>
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>27.247.281</b>	<b>47.868.263</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>362.383.241</b>	<b>341.890.432</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>217.382.743</b>	<b>196.889.935</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>122.621.954</b>	<b>122.621.954</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>22.378.543</b>	<b>22.378.543</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>20.909.475</b>	<b>18.854.507</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>167.756.621</b>	<b>139.777.625</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(146.847.146)</b>	<b>(120.923.117)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>2.300.096.769</b>	<b>2.281.549.375</b>

Lisandro Einloft Bagatini  
Diretor Operacional

Elaine Cristina Neto  
Contadora - CRC/MG 082.177-0



COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS AURIVERDE  
SICOOB CREDIAL SC/RS  
CNPJ: 78.858.107/0001-62  
BALANÇETO PATRIMONIAL